



สรุปผลการประมาณราคาโครงการก่อสร้างซุ้มประตูทางเข้าหมู่บ้านสันติสุข- สันตินิมิตร และสันติพัฒนา

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลสระตะเคียน
ประเภท	งานอาคาร
เจ้าของ	องค์การบริหารส่วนตำบลสระตะเคียน
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านสันติสุข- สันตินิมิตร และสันติพัฒนา ต.สระตะเคียน อ.เสิงสาง จ.นครราชสีมา
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสระตะเคียน
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 1 แฝ่น
แบบเลขที่	/2559
ประมาณราคาเมื่อ	วันที่ 30 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	192,780.00	1.2708	244,984.82	
เงื่อนไข	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%			
	เงินประกันผลงานหัก 0 %	ภาษี 7%			
<b>สรุป</b>	<b>รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น</b>			<b>244,984.82</b>	<b>บาท</b>
	<b>คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง</b>			<b>244,000.00</b>	<b>บาท</b>
	<b>ตัวอักษร</b>	<b>สองแสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน</b>			

หมายเหตุ : (\*) หมายถึง คูณ Factor F แล้ว

อ้างอิงราคากลางมาจาก

- ราคาวัสดุในเขตพื้นที่ อำเภอเสิงสาง จังหวัดนครราชสีมา
- ราคาวัสดุมาตรฐาน อบต.สระตะเคียน ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง โซลล่าที่อำเภอเมือง เฉลี่ย 25.00 - 25.99 บาท/ลิตร
- ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของ จ.นครราชสีมา เดือนพฤษภาคม 2559 สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์
- บัญชีค่าแรงงาน กรมบัญชีกลาง



รายการประมาณราคาโครงการก่อสร้างขุมประดูทางเข้าหมู่บ้านสันติสุข- สันตินิมิตร และสันติพัฒนา

สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลสระตะเคียน อำเภอเสิงสาง จังหวัดนครราชสีมา ประจำปีงบประมาณ 2559

โครงการ ก่อสร้างขุมประดูทางเข้าหมู่บ้านสันติสุข- สันตินิมิตร และสันติพัฒนา ตำบลสระตะเคียน อำเภอเสิงสาง จังหวัดนครราชสีมา ขนาดกว้าง 10.00 เมตร สูง 6.00 เมตร.และลงดินถมปรับภูมิทัศน์โดยรอบบริเวณขุมประดู พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนอบต.สระตะเคียนกำหนด)

ผู้ประมาณการ นายรัชชัย อังกระโทก

วันที่ 30 มิถุนายน 2559

แผ่นที่ 1

แบบเลขที่ /2559

ราคาร้านม่น 25.00-25.99บาท

ที่	รายการ	ค่างานต้นทุน						รวม	หมายเหตุ
		หน่วย	ปริมาณ	ราคาวัสดุ/		ค่าแรงงาน/			
				หน่วย	บาท	หน่วย	บาท		
1	งานขุดดินและถมคืน	12.8	ลบ.ม.	-	-	99	1,267	1,267	
	งานดินถมสองข้างทาง	120	ลบ.ม.	-	-	40	4,800	4,800	
2	คอนกรีตโครงสร้าง								
	งานคอนกรีตโครงสร้าง (1:2:4)	6.80	ลบ.ม.	1,729.0	11,757	-	-	11,757	
	- DB 12 (0.888kg/m.)	71.00	กก.	20.84	1,480	3.30	234	1,714	
	ลวดผูกเหล็ก	2	กก.	37.48	75	-	-	75	
	ไม้แบบ	8.63	ลบ.ฟ.	401.87	3,468	-	-	3,468	
	งานตีไม้แบบ	17.28	ตร.ม.	-	-	133	2,298	2,298	
	ตะปู	4.32	กก.	56.07	242	-	-	242	
2	งาน โครงเหล็กป้าย								
	ท่อเหล็กกลมผิวดำ 2 1/2" หนา 2.3 มม.	35.00	ท่อน	590.00	20,650	-	-	20,650	
	ท่อเหล็กกลมผิวดำ 1 1/2" หนา 2.3 มม.	25.00	ท่อน	335.00	8,375	-	-	8,375	
	ท่อเหล็กกลมผิวดำ 1" หนา 2.00 มม.	1.00	ท่อน	195.00	195	-	-	195	
	ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยม 1" หนา 1.2 มม.	35.00	ท่อน	216.82	7,589	-	-	7,589	
	แผ่นเศษขนาด .80X.80	4.00	อัน	750.00	3,000	-	-	3,000	
	เหล็ก BOLT	8.00	อัน	200.00	1,600	-	-	1,600	
3	งานตกแต่งป้าย								
	พระบรมสาทิสลักษณ์	2.00	ภาพ	5,500.00	11,000	-	-	11,000	
	ป้ายทรงพระเจริญ	2.00	ป้าย	5,000.00	10,000	-	-	10,000	
	ป้ายยินดีต้อนรับและ WELCOME	1.00	ป้าย	5,000.00	5,000	-	-	5,000	
	ป้ายขอให้ท่านเดินทางโดยสวัสดิภาพ	1.00	ป้าย	5,000.00	5,000	-	-	5,000	
	และ BON VOYAGE								
	ป้ายชื่อหมู่บ้าน	2.00	ป้าย	5,000.00	10,000	-	-	10,000	
	กรอบไฟเบอร์กลาสขนาด 0.60X0.90	2.00	กรอบ	25,000.00	50,000	-	-	50,000	
	พานพุ่มเงิน-ทอง สูง 1 เมตร	4.00	ใบ	4,000.00	16,000	-	-	16,000	
	แผ่นไม้สำเร็จรูปขนาด 20x400x0.80	150.00	แผ่น	125.00	18,750	-	-	18,750	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								192,780	



(ประธานกรรมการ)..... ผอ.กองช่าง  
(นายรัชชัย อังกระโทก)



(เห็นชอบ)..... ปลัด อบต.  
(นายสว่าง เกิดมงคล)

(อนุมัติ)..... นายก อบต.  
(นายชนติกล นินทรราช)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

ประธานกรรมการ  
(นายสว่าง เกิดมงคล)

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ  
(นายวีรชัย สงวนรัมย์)

กรรมการ

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ  
(นายรัชชัย อังกระโทก)

กรรมการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างซุ้มประตูทางเข้าบ้านสันติสุข บ้านสันตินิมิตร บ้านสันติพัฒนา /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสระตะเคียน
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 300,000 บาท
3. ลักษณะงาน โดยสังเขป ขนาดกว้าง 10 เมตร สูง 6 เมตร ลงดินถมปรับภูมิทัศน์โดยรอบบริเวณ ซุ้มประตู พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบ อบต.กำหนด
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 เป็นเงิน 244,000 บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 ใบกำหนดราคากลาง (ปร.4)
  - 5.2 แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร.5)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1 นายสวงศ์ เกิดมงคล ตำแหน่ง ปลัด อบต. ประธานกรรมการ
  - 6.2 นายวีรชัย สงวนรัมย์ ตำแหน่ง รองปลัด อบต. กรรมการ
  - 6.3 นายธวัชชัย อังกระโทก ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ